LA DOTTRINA SOCIALE DELLA CHIESA
ALLA SFIDA DEL MONDO DI OGGI

Prof. Mons. Guy-Réal THIVIERGE
Dott. Maximiliano LLANES
Direzione didattica

Aprile-luglio 2022

1° incontro - sabato 02 aprile 2022 — Residenziale
«INTRODUZIONE AL CORSO. METODOLOGIA DI LAVORO. LA DSC E IL MONDO DI OGGI»

09.30

10.00

10.10

10.30

11.00

11.15

12.00

13.00

14.30

15.15

15.45

16:15

17:00

18:00

Registrazione

Benvenuto
Anna Maria Tarantola, Presidente Fondazione Centesimus Annus Pro Pontifice

Presentazione del Corso
Mons. Guy-Réal Thivierge, Segretario Generale della Fondazione Pontificia Gravissimum Educationis

Presentazione dei partecipanti

Pausa caffée

Conferenza: «lL RUOLO DELL'INSEGNAMENTO SOCIALE DELLA CHIESA NEL 21° SECOLO»
Relatore: Prof. Rev. Jean-Robert ARMOGATHE

Dialogo aperto

Pranzo

Conferenza «GIOVENTU E CULTURE ODIERNE»

Relatore: Prof. P. Luca PEYRON, Universita Cattolica del Sacro Cuore
Dialogo aperto

L’applicazione della DSC - Testimonianza a cura di un Socio della Fondazione CA
Relatore: Dott. Paolo Alessandro Bonazzi

Lavori di gruppo

Celebrazione Eucaristica

Chiusura della giornata di lavoro

2° incontro - venerdi 29 aprile 2022 (online)
«DEMOCRAZIA, PRATICHE POLITICHE E MASS MEDIA»

18.30

18.45

Benvenuto e introduzione al lavoro

Conferenza: « DEMOCRAZIA E PRATICHE POLITICHE»



19.30

20.00

20.30

Relatore: Prof. Jodo VILA-CHA, s.j., Pontificia Universitd Gregoriana
Lavoro in gruppi
Condivisione del lavoro

Chiusura dei lavori

3° incontro - venerdi 06 maggio 2022 (online)
«DEMOCRAZIA E MASS-MEDIA»

18.30

18.45

19.45

20.30

Benvenuto e introduzione al lavoro
Conferenza: « DEMOCRAZIA E MASS MEDIA»
Relatori: Prof. Rocco PEZZIMENTI, Universita LUMSA (30 min)
Prof. Fabio PASQUALETTI, sdb, Universita Pontificia Salesiana (30 min)
Dialogo aperto

Chiusura dei lavori

4° incontro - sabato 28 maggio - Residenziale
«LA RESPONSABILITA SOCIALE. NUOVE SFIDE E PERCORSI»

9.30

10.00

10.15

11.00

11.30

11.45

12.30

13.00

14.30

15.15

15.45

16.15

17.00

Accredito

Benvenuto e introduzione al lavoro

Conferenza: «| MOVIMENTI DI POPOLAZIONI»

Relatore: Prof.ssa Laura ZANFRINI, Universita Cattolica del Sacro Cuore

Dialogo aperto

Pausa caffé

Conferenza: « CITTADINANZA RESPONSABILE. ECOLOGIA INTEGRALE »

Relatore: Prof. Alberto LO PRESTI, Universita LUMSA

Dialogo aperto

Pranzo

Conferenza: « DONNE, EMPOWERMENT E SOCIETA»

Relatore: Prof.ssa Anna Maria TARANTOLA, Presidente Fondazione Centesimus Annus Pro Pontifice
Dialogo aperto

L’applicazione della DSC - Testimonianza a cura di un Socio della Fondazione CA
Relatore: Dott.ssa Lucia Gazzotti

Lavori di gruppo

Celebrazione Eucaristica



18.00

Chiusura della giornata di lavoro

5° incontro - venerdi 10 giugno 2022 (online)
«IMPRESA, MANAGEMENT, SOSTENIBILITA»

18.30

18.45

19.30

20.00

20.30

Benvenuto e introduzione al lavoro
Conferenza: «IMPRESA, MANAGEMENT, SOSTENIBILITA»

Relatore: Prof. Stefano ZAMAGNI, Universita di Bologna.
Presidente della Pontificia Accademia delle Scienze Sociali

Lavoro in gruppi
Condivisione del lavoro

Chiusura dei lavori

6° incontro - venerdi 24 giugno 2022 (online)
«COOPERAZIONE INTERNAZIONALE, CULTURA E SVILUPPO»

18.30

18.45

19.30

20.00

20.30

Benvenuto e introduzione al lavoro

Conferenza: « COOPERAZIONE INTERNAZIONALE, CULTURA E SVILUPPO»
Relatore: Prof.ssa Stefania GANDOLFI, Universita degli Studi di Bergamo
Lavoro in gruppi

Condivisione del lavoro

Chiusura dei lavori

7° incontro - sabato 09 e domenica 10 luglio 2022 — Residenziale
«Vangelo e trasformazione sociale. Laboratorio integrativo. Missione»

Sabato 09 luglio

09.30

09.45

10.00

10.45

11.15

11.30

13.00

14.30

Accredito

Benvenuto e introduzione al lavoro

Conferenza: «Vangelo e trasformazione sociale»

Relatore: Dott. Roberto CATALANO, Co-Direttore Centro per il Dialogo Interreligioso
Dialogo aperto

Pausa caffé

Laboratorio integrativo: Sguardo verso domani. Percorsi creativi di presenza alla societa
Pranzo

Laboratorio integrativo



15.30

17.00

Lectio Divina Comunitaria: Lc. 10, 25-37

Celebrazione Eucaristica

18.00 Termine della giornata di lavoro

Domenica 10 luglio

09.30

09.45

10.00

12.00

12.15

13.00

Ritrovo

Benvenuto e introduzione al lavoro

Laboratorio integrativo: Presentazione gruppale delle prime ricognizioni
Preghiera dell’Angelus con il Papa

Prospettive e scambio di gruppo.

Pranzo e conclusione



